よみうリランド

<報道関係各位>

※このニュースは下記のクラブに配布しております。 東商記者クラブ、レジャー記者クラブ、日本旅行記者クラブ

遊園地「よみうりランド」 営業再開 <限定オープン> のお知らせ

2020年6月14日(日) 株式会社よみうりランド

株式会社よみうりランド(本社:東京都稲城市、代表取締役社長:杉山美邦)は、東京都による施設の休止要請が解除されたこと を受け、新型コロナウイルス感染拡大防止の万全な対策に取り組み、遊園地「よみうりランド」の屋外アトラクションなど一部施設に限り、 6月16日(火)より営業を再開いたします。

営業再開にあたり、当社が属する東日本遊園地協会並びに西日本遊園地協会、賛同企業が策定した「遊園地・テーマパークにおけ る新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」を踏まえ、来園者と従業員の健康と安全を最優先の基本とし、周辺状況や施設様態 などを考慮した創意工夫を図ってまいります。

なお、プールWAIは例年6月下旬からオープンしておりますが、今シーズンは7月中旬以降のオープンを前提に準備を進めております。 営業内容が決まり次第、改めてご案内いたします。

- 1. 営業について ※2020年6月16日(火)より限定的に営業を再開いたします。
- ・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点より、入園制限をさせていただく場合がございます。
- ・ジェットコースターなど屋外アトラクションを中心に25機種に限って営業いたします。
- ・グッジョバ!やお化け屋敷、アシカショーなどの屋内施設は休止を継続いたします。
- ワンデーパスは、割引をして販売いたします。
- ・既にお買い上げをいただきました休園期間、限定営業中のチケットは利用期限の延長などの対応をいたします。
- ・年間営業予定では6月16日(火)~18日(木)、23日(火)~26日(金)は休園日を予定しておりましたが、営業いたします。
- ・営業時間やご利用いただけるアトラクション、利用料金、チケットの利用期限延長などの詳細は遊園地よみうりランド公式サイト (https://www.yomiuriland.com/)をご確認ください。

2. 感染予防対策

- ・お客様に対し、37.5℃以上の発熱や倦怠感、咳などの症状がある場合、新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触が ある場合、過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域などへの渡航並びに当該在住者と の濃厚接触がある場合はご来園を控えていただくよう公式サイトなどを通じて告知いたします。
- ・入園口にて、お客様の検温を実施いたします。37.5℃以上の場合、入園をお断りしますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 入園後であっても、来場者から体調不良のお申し出があった場合はご退園いただきます。
- ・入園ゲート及びアトラクションの待ち列は、グループ間の距離を一定程度確保いたします。
- ・アトラクションの座席間隔を1列空けるなど間隔を確保いたします。
- ・営業中にお客様が接する箇所を中心に消毒を実施いたします。お待たせする場合もございますので、あらかじめご了承ください。
- ・飲食店、売店の席は間隔を空けて配置いたします。
- ・お客様にはこまめな手洗いまたは手指消毒をお願いいたします。体調が悪化したり、ご気分がすぐれない場合は、お近くのスタッフに お声がけをいただくようお願いいたします。
- ・スタッフに関しては、勤務前の検温と体調チェックを行い、発熱が確認された場合や体調不良の場合は勤務いたしません。 また勤務中にマスクまたはフェイスシールドを着用いたします。なお、熱中症対策として、周囲に配慮したうえで、水分補給をさせていた だくほか、マスクを外して業務をさせていただく場合がございます。握手やハイタッチなどの触れ合いも行いません。
- ・その他の感染拡大防止策については公式サイトをご確認ください。

3. お客様のお問合せ先

・よみうりランド 電話:044-966-1111 ご案内時間:10:00~17:00

以上の対策を講じることで、お客様にご不便をおかけすることもございますが、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。

※ガイドライン、安全対策ならびに入園制限などについては新型コロナウイルスの感染拡大の動向や専門家の知見などを踏まえ、必要 に応じて見直しをしてまいります。営業内容は予告なく変更となる場合がありますので、あらかじめご了承ください。最新情報は公式 サイトにてお知らせいたします。

▼報道関係のお問合せ先

株式会社よみうりランド 広報部 奥谷・山田 〒206-8566 東京都稲城市矢野口4015-1

TEL 044-966-9565(直通)

FAX 044-966-9699 Mail y-okutani@yomiuriland.co.jp s-yamada@yomiuriland.co.jp

株式会社よみうリランド